สำนักงานสถิติของเกาหลีใต้ (Statistics Korea) เปิดเผยว่า อัตราการบริโภคข้าวในเกาหลีใต้ลดลงสู่ระดับต่ำสุดในปี 2561 โดยการบริโภคข้าวโดยเฉลี่ยในปีที่แล้ว อยู่ที่ 61 กิโลกรัมต่อคน ลดลงจาก 61.8 กิโลกรัมต่อคน ในปี 2560 ทั้งนี้ ข้าวเป็นอาหารหลักของเกาหลีใต้ แต่ชาวเกาหลีใต้บริโภคข้าวลดลงนับตั้งแต่ปี 2523 โดยอัตราการ

บริโภคข้าวต่อคนของชาวเกาหลีใต้เคยสูงสุดที่ระดับ 136.4 กิโลกรัมในปี 2513 (1970) และลดลงมาสู่ระดับ 132.7 กิโลกรัมในปี 2523 (1980)

กระทรวงเกษตร (the Ministry of Agriculture, Food, and Rural Affairs) กำลังดำเนินการต่อสู้กับประเทศสมาชิกองค์การการค้าโลก ในกรณีเกี่ยวกับการที่เกาหลีใต้ได้กำหนดอัตราภาษีนำเข้าข้าวสูงถึง 513% ซึ่งเกาหลีใต้เริ่มกำหนดภาษีนำเข้าข้าวตั้งแต่ปี 2015